Publicação do resultado da votação

Edital n. 02/2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Capinzal, torna público o resultado da eleição dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Capinzal, realizada no dia 3º de
dezembro de 2023.

TITULARES
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos
1o Rozangela Lopes de Abreu 50 410
2o Marisete da Motta 40 168

SUPLENTES1
Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos
3o Maria T. L. Duarte de Oliveira 20 152
4o João Severo Soares Barcelos 70 107
5o Taise da Silva 90 65
6o Vera Alice Santos Gonçalves 60 58
7o Mayara de Campos Inácio 10 57
8º Marcos Baretta 30 54
9º Ana Rita Pereira Aguiar 80 21

Demais disposições conforme edital n 02/2023.

Capinzal, 03 de dezembro de 2023

Carina Ligia Tavares Pereira
Coordenador da Comissão Especial

1 Inserir, na ordem de votação, todos os candidatos habilitados e o seu total de votos, uma vez
que todos são considerados suplentes, não apenas os 5 mais bem votados depois dos 5 eleitos.